

Aanbesteding Beheer en onderhoud verzamelcontainers gemeente Lansingerland: Nota van Inlichtingen II

Nota van Inlichtingen II					
Vraag nr.	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad / Bijlage 12	§8.4; Bijlage 12 Overzicht verzamelcontainers	24-25	In vraag 41 geeft u aan dat de werkzaamheden dienen te worden uitgewerkt per uitvoeringsvorm/containercategorie. In de aanbestedingsstukken blijft echter onduidelijk op welk detailniveau de gevraagde werkgangen/processen beschreven dienen te worden voor preventief onderhoud, correctief onderhoud en keuringen. Kunt u verduidelijken: welke processtappen minimaal verwacht worden per uitvoeringsvorm; of dit uitsluitend betrekking heeft op onderhoud en keuringen; en of opdrachtnemer hierbij mag uitgaan van een generieke werkgang per uitvoeringsvorm, aangevuld met specifieke afwijkingen per afvalstroom/container?	1. Aanbestedende dienst verwacht dat Inschrijver de werkzaamheden beschrijft op procesniveau, waarbij inzichtelijk wordt gemaakt welke hoofdactiviteiten en werkgangen worden uitgevoerd, en waarin tenminste de aspecten als benoemd per plan van aanpak in paragraaf 8.4 van de aanbestedingsleidraad zijn beschreven. Hierbij wordt geen uitwerking op handeling- of instructieniveau verwacht. In lijn met het antwoord op vraag 38 van Nota van Inlichtingen I verwacht Aanbestedende dienst dat Inschrijver het plan van aanpak zodanig uitwerkt dat alle relevante onderdelen die bijdragen aan de uitvoering van de opdracht voldoende SMART zijn beschreven. Dit impliceert dat niet uitsluitend een overkoepelende SMART-beschrijving op totaalniveau volstaat, maar dat met name de kritische en onderscheidende aspecten van de dienstverlening op een concreet en toetsbaar niveau worden uitgewerkt. De mate van detaillering dient in verhouding te staan tot het belang en de impact van het betreffende aspect binnen de opdracht. 2. De plannen van aanpak hebben betrekking op de werkzaamheden ten aanzien van (1) onderhoud, (2) reiniging en (3) keuring. Inschrijver dient drie plannen van aanpak in te dienen waarin de volgende werkzaamheden separaat zijn beschreven: - Onderhoudswerkzaamheden (preventief en correctief); - Reinigingswerkzaamheden; - Keuringen. 3. Inschrijver mag hierbij uitgaan van een generieke werkgang, met expliciete aandacht voor eventuele relevante afwijkingen of aanvullende werkzaamheden per type uitvoering (ondergronds / semi-ondergronds / bovengronds / rolcontainer in behuizing) en/of stroom. In lijn met paragraaf 8.4 van de aanbestedingsleidraad zijn per plan van aanpak maximaal 8 A4 enkelzijdig toegestaan.
2	PvE	D-7	Lijn 16	In antwoord op vraag 43 geeft u aan dat straatwerk binnen 1 meter rondom de container onderdeel uitmaakt van de preventieve werkzaamheden. Kunt u verduidelijken welke werkzaamheden hieronder exact worden verstaan? Begrijpen wij correct dat: visuele controle en signalering van verzakkingen onderdeel uitmaken van het preventief onderhoud; maar herstel van verzakkingen, straatwerk en civieltechnische herstelwerkzaamheden niet onder de reguliere onderhoudswerkzaamheden vallen en als separate werkzaamheden/meerwerk worden beschouwd?	In correctie op het antwoord op vraag 43 van Nota van Inlichtingen I is het herstellen van defecte of verzakte bestrating, 1 meter rondom de (semi) ondergrondse container geen onderdeel van de preventieve en/of correctieve onderhoudswerkzaamheden die door Inschrijver dienen te worden uitgevoerd. Visuele controle, signalering, registratie en rapportage van defecte of verzakte bestrating maken onderdeel uit van de preventieve onderhoudswerkzaamheden.